
RIPUBLII'A E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kr) ctrri

Bazuar ne nenin 13 td Ligjit pcr Veteqeveisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 "g" te Statutit
tg Komunes. Kryeta.ri i Komunes melr kgte:

VENDIM

l. z. Besim Muzaqi, nenkryetar i komrutgs i lejohet pagesa e mgditjeve me tastin e
pjcsemanjes nd t1.ajnimin nodular vjziten studimore nd Republikdn e Maqedonise nga
data 28-30 maj 2018.

2. Pagesat e mediljeve te bdhen nga buxheti i zyres se k4'etarit te komunes.

i. Per zbatimin e ketij vendimi obligoheL Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn ne fuqi ne dilen e nenshkrimit.

5. Vendimi i dergohetr Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t6 Seketarise.
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REPUBLIKA E KOSO\TES . KOMUNA VUSHTRRI
Krletari

Pazuar n€ nenin 13 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-0,10 dhe nenin 67 .,g', te Srarulit
te Komunes. KJyetari i Komunes melr kete:

VENDIM

1. znj. Saranda Caltaj. Drejtoreshd pdr Prokudlt PLrblik. i lejohet pagesa e mdditjc\ e me r.rsrin
9 pjesema ies ne trajnjmin modular viziten studimore ne Republikdn e Maqedonisd nga
data 28-30 maj 2018.

2. Pagesat e medideve te bdhen nga buxheti i Drejtorisd per prokulim publik.

i. Per zbatirnin e ketij vendimi obligohet Drejroiia per Buxhet clhe Financa.

4. Vendimi hyn ne irqi ne diten e nenshkl.init.

5. Vendimi i dergohet: Dlejto sd per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t6 Sekretadse.
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REPUBI,IIi-A E KOSOVES - KON,IIJNA VI]SHTRRT
Krvetari

Bazuar re nenin 13 te Ligjit pdr Vetdqeverisien Lokale Nr.03/L-0:10 dhe nenin 67 "g" te Statutit
te Komunes. Kr!-etari i Komunds melr kdt6:

VENDIM

1. z. Adnan Lahu, Drejtor per Gjeodezi Kadaster dhe Prone. i lejohet pagesa e mdditjeve me
rastin e pjesemarrjcs nd trajnimin modular viziten snldinore ne Republikdn e

Maqedonise nga data 28-30 maj 2018.

2. Pagesat c tlleditjeve te behen nga bu\heti i Drejtoris€ pdr Gjeodezi Kadastei dhe Pronc.

3. Per zbatimin e k€tij vendini obligohet Drejtoria per Buxher dhe Financa.

4. Vendimi hyn De fuqi nd diten e nenshkimit.

5. Vendimi i dergohet: Dreitorise pcl Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Seketadse.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLJNA VUSHI'RRI
Krvetari

Bazua.r nd nenin 13 te Ligiit pdr Vetdqevedsjen Lokale Nr.03/L-0,10 dhe nenin 67 "g', re Smrutit
te Komones, Krletali i Komunes men ketel

VENDIM

L znj. Fatmire Cecelia. Drejtoreshd per Kulture Rini dhe Spoft, i lejohet pagesa e meditjeve
me rastin e pjesenanjes ne trajnimin modular viziten studimore nd Republikdn e
MaqedoDise nga data 28-30 maj 2018.

2. Pagesat e mdditjeve te behen nga buxheti i Drejtorise pdr Kulture Rini dhe Spon.

3. Per zbatimin e ketij vendini obligohet Drcjtoria pdr Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi h,vn ne luqi ne diten e ndnshkrimit.

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per BLrxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekreta.risd.
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Bazuar ne nenin 13 te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67.,g', te Sratutit
le KonUle'. Kryer.ri i Konlune. ep ketd:

AUTORIZIM

2

1.

. o 5,o6 2 at8

RLPUBLIKA E KOSOVES . KOMLINA VUSHTRRT

Z. Bes^r Z^hiti, Udh6heqes i Teatrit te Q)-tetit ne Vushtri. ru. personal l1j)6497jl-
autorizohet qd te bej terheqjen dhe transferin e mieteve G Teatlit te eytetit ng balkdn ng
te cilen dshtd hape nunui i llogarise bankare.

Me h-yf en ne fuqi te ketij autoiizimi shfuqizohet autorizimi 02nr.1335117, dt.29.It.2017 .

Autodzimi hyn ne flrqi ne diten e ndnshkdmit.
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REPUBLIKA E KoSoVES - KOMUNA VUSI.ITRRI

Kr,vetali

Bazuar ne nenin li td Ligjit per Veteqeve sjen Lokale
Komunds. si dhe oe baze te propozimit nr.26693/18 date
Jh< sp.r, ( ret- i KJrlr._c, men .eti:

Nr.03/L-010, nenin 67 "g" re Shtutit te
01.0b.2n I .( Drctru-i.i pe. K . rrr i R'r i

VE\DIM

2.

t. Lejohet pagesa e nljetcve buxhetore ne shumd prej 210.00 € (dyqindedhjet6 euro) nd llogari
tc z. Ddton \rdrbovci, udheheqes i Ansamblit td Kengeve dhe Valleve.,Hasan pdshtina.'
ne Vushtrri, td cilar mjete do td ua shpemdaj 2l antareve te ketij ansambli secilit nga
I0.00 € (dhjetd euro), me rastin e pjes€maujes ne festivalin ,,Shkupi Folk Fest 2018 ne
Saraj, ltcpuldika e Maqedonjse. mbajtLrr md 12.05.2018.

I lartpgmenduri obligohet qe dorezinin e rl,jeteve ta b€je me liste ne te cilen vefieloher
dordzim praninri i atyre mjeteve permcs ndnslilrimit. Lista me nerlshkr.imet duhct dorezuar
1)r'ari (orrp(r( . te or\ 'er'r 'e \._lune,.

Pagesa e njetcvc te behet nga subvellcioltet dhe transi'eret e Dreito se per l(ulturd Rini
dhe Spon, ng numer te llogaisd te re njejtir c cila esht€ e bashkengjitur ne shrojcd te kgrij
vendimi. Ne shtdce esht€ e bashkengjitur giithashtu edhe lista e 21 pjesemanes!e ne l(etc
manilastilr td cileve iu behcr pagesa.

4. Pdr zbatimin e ketij rendini obligohen: Drejroria per Kulturd Rini dhe Spod dhe Drejtor ia
per Blrxhet dhe linanca.

Vcndimi i dergohetr Drejlo se per KulrurO Rini dhe Spofi, Drejtorise per Buxhet dhe
Financa dhe Arkivit te Sekretarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES , KOMTATA VUSHTRRI

B.zuar ne nenin 13 te Ligiir pcr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 .,g,' td Statutit te
Kornunds, si dhe pas shqyrtimit me dare 30.05.2018 te Rapodit te Auditorit te pergjithshen pdr
Auditin te Pasclyrave Financiare td Komunes se Vushtrrise per vitin 2017 - Raporti nr. 22.2t.1-
2017-08, Kryetad i Komunes md 05.06.20I 8 jep kere:

Kryetari

URDHERESF

Urdherohen Dreitordt e drejtorive dhe zyfiarot e komunes td perfshire ne Rapofiin e
Auditorit te Pergjithshem pei auditim te pasqFave financiare te Komunes se Vushhaisd
per vitin 2017 Raporti nr. 22.24.1-2011-()8 qe td harrojne llanin e vepdmir per
implenentim te rekomandimeve te paraqiturand ate raport. Me rastin e hartinit t€ atij plani
td bashkepunojne ngushte nle zJrta n kyesor financiar dhe Auditorin e brendshem td
komunes per peeilim ne lbrme standarde te atij p1ani.

Njesia e auditimit td brendshem td percjell€ nd baza periodike implementimin e
rekomandimeve re audito t re pdrgjithshdm per.katesisht planit pdr itnplementim te
rckomandinreve si dhe informoj me kohd krvctarin e komunes.

Dlejtori i Drejtorisd pdr Arsim qd td nderme( masa per thenelin te deposc per pranim te
ma11it per nevoja te arsimit tC komunes.

Drejtoret e drejtorive si dhe zlrtaiet pergjogjes tc depove te: adninistrares, arsrmit,
shendetesise si dhe zyrtala pel regjistrim te pasurise sg komunes qd td ndermarrin rnasat e
d. hLr- oir \riiitn .e reJ .r-t i . o i ri I pd..tri.i.

Urdheresa hyn ne fuqi nC diteD e nenshkrimit.

Urdheresa iu dergoher: drejtoreve te drejtorive, njesise sd auditimit G brendshem, zltadl
kryesor linanciar, 4/rlarevo pergjegjes te depove, zyrtares per regiistdm te pasurise dhe
.rrkivit te sekreta.isd.

2.
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4.
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RFPI]BLIKA E KOSOViS - KOMLL\A \TUSHTRRI

Krvetari

Ne baze G nenit l3 G Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr'03/L-040' nenin 12 te Ligjit per

ir,e.ui.ir citir te Republiils ie Ko.ou6t nt'03/L-i49, nenin 67, "g" te Statuii tE Komunes' si

an" uoru"'. ne te,t".e;08nr.25108/18 date 23.05.2018 te Drejrorise per Kulrure Riii dhe sporl,

Kr-vetari j Komunes, men kete:

1.

3. Ven<1imi hyli nd f.rqi ne diten e nenshkrimit'

4. Vendiili i dergoheti Drejtodse per Kulture Rini dhe Spo ' Udheheqesit te Personelit dhe

Arki!it te Sekrctarisc-

VENDIM

Lciohet oranimi ne pune i nle ll) punetori me pregatitje universitare nga f'tsha e

"i""frglra 
etnologjis; rpo lir.tori"t per gjaslrtd (6) muaj, nd fonne te. 

.ashtuquajlur;U.r.reie.hje per siirblme td Veganta" c1c do te punoj ne kLader le Dreitonse pel Kulture

nl"iO-fr" Spit, 
"e "iresi 

te ciceronit, ne Kalane e Q)tetil lcga nlLlore e j Ie jete 362'50

€ (treqindegiasht€dhjetedy euro e pesedhjete cenl)

Obligohet Udheheqesi i Personelit lLe te zbatoj procedumt e thjeshtezuara te rekrutinlit ne

paitiir me dispozitat e Ligiit ne tuqi per Sherbinin Civil te Repubiikds sd Kosor es'

a1j'.'''"'i.i".i
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REPUBLIK{ E KOSOVES - KOMLAIA VI]SIITRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 td Ligjit pdr Vet€qevel.isjen Lokale Nr.0i/L-040, nenin 67 ,,g" te Statutir te
Komunes, si dhe nenio 3 te N4emorandumit te Mirekuptimit 02nr.742118, dt. 05.06.2019 te lidhur
nd€rm.jet Komunes se Vushtnisd dhe Ministise per Konunitete dhe Kthim. KJyetari i Komunes
men ketd:

VENDIM

2.

1. z. Imcr Cecelia, zyfiar i konunes ne Drejtorine per Sherbime Publike, caktohet ng enter
G Komungs se Vushtrise anetar i komisionit per pranim teknik per projektin .,Renovimi i
Ballon Salles nd fsh. Prelluzhd", projekt i financuar.nga Ministria pdr Komunitete clhe
Kthim

z. Branislav Vuksanoviq, Udhdheqds i zyres komunale perkomruiitete dhe kthim caktohet
person kontaktues me N4inistdne per Komunitete dhe Kthim 1ne tastin e implementimit te
projektit "Renovil'ni i Ballon Sal1ds n€ l'sh. Prelluzhd".

3. Vendini hyn nd fuqi nd diten e nenshkimit.

4. Vendirni iu ddrgohetr Minist se pdr Komunitete dhe Ktlim, te larpermendun e dhe arkivit
te sehetarise.
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RJ PI BI J\ \ F (o\o\ i:S - KU\ILAA \ I qH IR]]I

Kryetari

if:;"":". :.:* il l"^Lisii 
per vereqevedsj en lokale Nr.03/L-040, nenin Ot ,,g,,teffiit 

teKomrues. si dhe ne r,azeie propozimii date zjd:ors i, i",i,t;;;j;il;il, i,.':;oifil,1l ::kirkcsar e pdr nd.'je te subr encioner c pdr botim te libr;u;. K;),;;".ii r","".J. 
''''*. t"n,

I

VENDJM

Nga buxheti i Komrnes. niesia buxheiore _ Drcjtorif, per Kulture Rilli cihe Spod, kategoda,Lbvo,ciurr(Jlretr,.n\.c,e. leioherl.ie.enie"rr r ""if.,..'ir*.irr.Oari:;,; e b,rr"si ne r iiinr

lll:il*:::.hLrma;200.00€^(dyqindeuro),pdrlibrin,,Njeshpide1nedyjeld,,1.2 Armend Xhoni, shuna: 150.00 € injeqi"a"p".adf.,; 
",i "urol 

je, 
f ,'i,,,r 

",i,', 
.**""I 3l*, H::l"lt shurna; 300.00 e it*qi.a "","; ie. iii*l {r,"*ii'oJ'ti.e 
"* "shdnran" dhe ,,Baladd 

e heshlur,,
1.:1 Remzije Zekolli, shLma 250.00 € (d,vqindepesddhjete eurc). pdr librin ..Amanet

shekujsh"
1.5 Bedri,Tahiri, srruna prej 200.00 € (dyqincr euro) pdr librin ,,Frakadnndt 

e Liris€ 5,,1.6 F-erit Dibrani, shurna prej 200.00 € (dyqi,r,l 
"u,;i;;;;.i; 

:p;J;;;. oi.io,, 
",oio

ne Vushtri 1915-2018,.. \,ettimi i dvre
1.7 Teute Kadr.iu, shuma prej 200.00 € (dyqind euro) pdr lib n,,Lojds ia lhle buzdqeshiel.,

Obligohen pdrlituesjr e kdrjj subven.jori qe te ia dhurojne se paku nga 10 (dhjete)ekzemplar rd libra!e, bibliobkes se qltetr.

5.

4.

).

Ver d,ni l,1r n; .(.q: ne d.rer e li.t"\1,r..r.1..

Vc tdinl. dergo.j(l D"ei ol..i ne- Kul..Lri
finarrea dhe -\rkir ir te SeLretaris;

Rini dhe Sport, Drejtorise per Buxhet clhe

t 
i:i;?,1i'l'iltlTJencliml 

obligohen D.ejtoria ler Kl'Iltu.e Rini dhe spo,1 dhe Drejroria

er Tahi



REPUBLIKA E KOSOVES - KONITJNA VUSHTRRI

Kr)etJri

Bazuar nd nenin 13 td Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040. nenin 67. "g" te Staturit te
Komunes. si dl'ie nd baze td propozimit te Drejtorisd per Kuliure Rini dhe Spod dt. 01.09.2017,
Kryetali i Komunes merr kdtd:

VFNI)TM

1. Znj. Ragbete Krasniqi nga Vushhria i lejohen mjete financiare nd shumd prej 450.00€
(katerqirdepes€dhjete euro) mbeshtetje financiare per djalit td saj nxenes i k]. XI ne
Gjimnain "Eqrem Qabej" nd Vushtrri. per pjesemarje ne trajnimin dy javor ne Austri qC

do le mbahet nga data 16-29 korik 2018.

2. Pagesa e mjeteve ne shumen e ceku ng piken parapnke ntd behet nga buxhetj i komunes.
subvencione dhe transfere td Drejtodse per Arsim.

i. Pdr zbatimin e kedj vendimi do te kuidcscn: Drejtoria per Arsiln.

4. Verdimi hvn d fLrqi nd diten e nenshkrimit.

5. Vendimi iu dErgohet: Drejtoiise per Arsim dhe Arkivit te Sekrerarise.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLDJA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen

te Komungs, Kryetad i Komunes me1a kete:

Lokale Nr.03,4--040, nenin 67, "g" te Stalutit

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures me 11r.0107521 date:20.05.20i8 ne shume prej 53900€

O;seqindetidhjetenen€euo) per shpenzimet e kijuar nd D.P.H "Prcstige"- Vushtrri,

iftar pdr Klubin e Hendbollit Vushtnia

2. Pagesa G behet ne llogadne bankare t€ paraqitur ne fature, nga buxheti i Zyrds se

Klyetadt.

3. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Drejtoda p& Brr.{het dhe Financa.

4. Vendimi hyn n€ fuqi ne diGn e nenshkrimit

5. Vendimi i dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit tE Seketarise



RFPIIBLIKA E KOSOVES - KOMIINA VUSHTRRI

Krletari

Bazlrar ne nenin t3 te Ligiit per Veteqeverisjen

te Komunes, Kryetad i Komunes mera kgte:
Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, "g" te Statutit

VENDIM

Lejohet pagesa e fatures me ff.0107525 date:o1 062018 ne shume prej 1,576.00€

(njemijepeseqindeshtatedhjetegjashteeuio) per shpenzimet e kijuar ne DPH
"Prestige"- Vushtrd, iftar me stafte Komunes dhe mysafir tjere.

Pagesa te behet ne llogarine bankare td paraqitur ne fature, nga buxheti i Zr€s sd

Krfetarit.

P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n€ fliqi ne diten e nenshlrimit.

Vendimi i dergohet: Drejtodse per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

1

).

3.

4.

5.
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REPUBLIIi-A E KOSOVES - KOMLJI\A VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neuin 67 ,.g" te Statutit te
Komunds. si dhe nd baze te propozimit nr. 25649/18 ate 25.05.2018 t€ Drejtorise per Kulture Rini
dhe Spon. K-1cr"ri . KomLnes me-r dele:

VENDIM

2.

4.

L z. Artan Miftari, nga Vushtri, i ndahen Drjete financiare nd shume prej 150.00 €
(njeqinepesddhjetd euro) nga buxheli i KomuDes, njesia buxhetoie Drejtoria per Kuiturd
Rini dhe Sport, kategoria subvencione dhe transfere - per mbeshtetie teknike me tastin e
mbajtjes sd koncefiit solistik td z. Shaban Krasniqi, kengetar n€ Ansamblin ,,Llasan

Prishtina" ne Vushtd.

Per zbatimin e kdtij vendimi obligohen Drejto a per Kulture Rini dhe Spofi dhe Drejto a
per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne luqi ne diten e nenshkimit.

Vendimi i d€r'gohet: Drejtorise per KultLrre Rini dhe Spoft, Drejtorisd per Buxhet tlhe
linanca dhe Arkivit te Sekrciaris6.
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REPTIBLII'A tr KOSOVES - KOMLN.JA VI]SFITRRI

Kryetari

Bazuar nd nenin l3 te LiEjit pir Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67..g,,te Srarutit
le Komunes. Krvetiui i Komunes m,.n kdtd:

VENDIN4

1. Lejohet pagesa e falurave ne shu1ne prej 303.00 € (treqindetre euro), per sltpenzimet e
krijuara dreka ne NTII Caffeteri "Char1j" no Vushtrri, me mesimdhenes te nivelit fillor
id komunes, monitorLres nga MASHT-i si dhe per.soneli trainues. 1ne iastin e hajnimit 6
ditor ne Qendren per Ngtitje Profesionale, si vijon:

1.1 Fatura nr. 0000219, datd 12.06.2018, shuna 87.00 €
l 2 Fatura n1. 0000220. datd 13.06.2018. shuma 93.00 €
1.3 Fatura nr. 0000221, date 19.06.2018, slNna 30.00 €
1.,1 Falura nr. 0000222. dare 20.06.2018. shura 30.00 €
1.5 Fatua . 0000221. date26.06.2018,shuma33.00€
L6 Fatura nr. 0000224, date 27.06.2018. shuma 30.00 €

1.

2.

3.

Pagesat e f'atLriave td

Vendimi hyn ne luqi

Vendimi idergohet:

b€het nga buxheti i Drejtoris€ pdr Arsim.

ne diten e nenshkiimit.

Drejtodse per Arsim dhe Arkivit te Sekerarise.

/*'.,;t,t,i)
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I(ryetari

Bazuar ne uenin 13 te Ligjil per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L_040 dhe nenin 67 .,g,,td 
Statutit

te Komunds, Kryetari i Komuues mela kete:

REPUBLIIiA. E KOSOVES . KOMI]NA VUSHTRRI

VENDlM

Lejohet pagesa e fatures tu. 0030402, dt. 11.05.2018, nd shume prej ,123.20 €(katerqindenjdzetete euro e njdzete cent)), per shpenzimet e krijuara aireie ne SUlf
"Fshati Turistik Skoma,,, me mysafir zvftar nga etteti Nolwalk, Shteti i Iowa-s, SHBA.

Pagesa te bdhet nga buxheti i z]-res se Kryetarit te Komunes, nd llogarind banl<are te
paraqitur ne faLturd.

Per zbatinin e kedj vendimi do te kujdeset Drejtoria pdr Buxher dl.ie Financa.

Ver dirni r1n ne Lqi ni d.ler e l.c.t,r Lr:ntil.

Vendimi i ddrgohet Drejtorise pdr buxhet dhe Fjnanca dhe Arkivit te Sek]elarisE

).

1.

3.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMUNA VUSIITRRI

Kryetari

Pl.::-l^. .l"lll t l 
,te 

Ligirr per Vere(leverisjen Lokale Nr.03/L-040, lenin 67 ,,g,, te SuYtutit teKomun€s. si dhe nd baze t6 propozilrlit 01. 28179/18 ate r: .rli.:Ori ,!'o',"ii".,* ,t, i.'i#;'il:d\e lpor. Kr'lerrli i Ko, tLLn: . nen lil-.

VENDIM

.2.

1.

3.

1. "Aeroklubit Trepga" n€ tr4itrovice i ndchcn mjere financiarc nd shunle pfei 250.00 €(dyqinepesedhjetd euro) nga buxheti i Komunes, njesia buxh.,"* Or.;i"ri"le. f<rf,r.e
Rin' dhe:pon. k-Legu-ir, br<ncionqdhet,-n.ire_perkrye-ieteekti,;rere,e'.eprrap"r,
perndre G Dires se qli lnit te Vushllrise.( t7 .A6 2018). fui"," te tef]"t.e Lite ttogarise
baukare te bashkdngjirLrr nd shtojcd re ketij vendimi.

Per zbatimin.e keti.j vendirni obligohen Drejtoria p6r Kulturd Rini dhe Spoft clhe Drejtoria
pdr Buxhet dhe Financa.

Vend rni l-r' ne tu(li re diLe r< nen.lrki .r,r.

VenJinr,,L d..r'gohrt: Drc1trrrise per Kulture Rini dhe Spod, Drejtorisd per Buxher dlteIrnoll!.r cllle Arkl\ tt tc Sel,rcrcrisc

<,a:,:l:,i

WtJi"*v



REPUBLIKA E KOSOVES - KOML]}IA \TUSHTRRI

Kryetari
Bazual n€ nenin 13,te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenii 67 ,,g,, te Statutit te
Komunes. si dhe ne baze te propozimit m. 28479/18 atd 13.06.201g teDrejtorise per Kultud Rini
dl e Spon. Krlcrari i Kontu.td5 nerr lele

VENDIM

2.

3.

L

1. z,ni Anisa.Mlallni nga Vushrrri, nr. personal 117425,1024 i ndahen njete financiare ne
shunle prej 150.00 € (njeqinepesddhjetd euro) nga buxheti i Kornuies, nj€sia buxhetore -Drejtoda pdr Kultut Rini dhe Spofi, kategoria subvencione dhe transiere _ p€r kyele te
aktiviteteve te parapara per ndre te Dites s€ gliiimit re Vushrnjse (17.06.20i8). page;a re
bdhet ne nr. te lloga se banhare td bashl{engjitur nd shtojce te ketij vendimi.

Per zbatimin e kttij vendirni obligohen Drejtoria per Kuhurd Rini clhe Spod dhe Drejtoda
per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn nd fuqi ne dircr e nenshkimit.

Vendimi.i dergohet: Drejrorise per Kulture Rini dhe Spo , Drejrorisd per Buxhet dhe
financa dhe Arkivit t€ Sekrctar.isE
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REPUBLIKA E I{OSOVES - KOMUNA VUsHTRRI
Kri'etari

Bazuar nd nenin l3 re Ligjit per Vereqevedsjen Lokrlc m. 03/L_040, nenin g paragrafi 4 <1he 5
te fuegullores sd MF rt.02/2013 pdr Menaxhimin e pasurise jo Financiari n€ Organizatat
Duxhetore dhe nenin 67 "f'dhe ,,g,,te Shtutit te Komunes, Kryetari i Konunes merr ketd:

2.

1

VENDIM
PER FOR]VIIM TE KoMISIONIT PER PRANIM TE MALLIT

Me k€td vendim lomtohet i(omisioni per pranim td mallit per zytat n6 kuader td zyres se
KryetaIit te Komunes dhe zyrdn e Kuvendit te Komunes ne kete perbdie:

1.1 Jeton Salihu - zyra e personelit
1.2 Besarla Muzaqi, - zyra e kryetarit td komunds
1 .3 Faton Bel .ami - sekreta a e kuvendit te konunes

Komisior'ri l1d perberje re cekur si ne piken paraprake te ketij vendimi do te zbaroj
proceduat e pranin-it t6 ma11it pcr zyrat ne zyidn e kyetadt te komunes (z)ren e
personelit. zyren pdr informim, zyren per projekte, zyr6n per integrime evropiane dhe
zyrdn ligjore), seketarine e kuvendit te kotnunes, konform Rreguilores.e MF rr..
02/2013 pEr Menaxhinir e Pasudseio linanciare ne Organizatat B;hetore.

Per zbatimin e kctij vendini do te kujdesen: Depoisti ikomunes dhe angtaret e
kon'isionit.

4. Vendimi hyn n€ irqi ne diten e ncnshkril.nit.

5. Vendinti iu dergohet: Depoistit te kornun€s dhe andtaret e konisionit dhe Arkilit te
Sekretarist.
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RI]PUBLlKA E KOSOVES - KOMUNA VUSFITRRI

Kryetarj
Bazual ne,nenin t3 rd Ligjit p€r Vcr€qcverisjen Lokale Ni.03/L_0,10, nenin 67Statutit td Komunes, Kryetari i l{omullds merr ketdi

VENDIM

1 'lhemel(,herJ(eshilli Drejtues pcr Zhvillimin e Masterylanit Komunal te Shenctetesise perKonJIen e Vr .l-t"r isd. ne kire perbdrje:

1.i z. Sylejman Meholli, kryesues
1.2 znj. Luljeta Zahiti preteni. aneftre
1.3 z. Aferdita Feka, andtare
1.4 z. Idriz Muzaqi, anetar
1.5 z. Isak Maxhuni, anetar

2. Detyrat. kompetencat, pergjegjdsitC sl dhe ln dati i Kcslillrt Drejtucsjaoe te percaktuam' ne dokumentin "Temat e Rel'erences.j eili eshte pjese e kttf ,.,r'ai"l, ifr", f,u.ftf.ar.rgjiru.
ne shtojcd.

Vendimi hyn nd t'uqi nd diten e nenslrl<rimjt.

Vendimi iu dergohet: anetareve td Kdshillir Drejtues dhe Arkivit t6 Sekretarisd.

dhe
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4.
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REPUBLIX.A E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

BMuar ne nenin 1l te Ligjit per Veteqeverisjei Lokale nr. 03/L-0,10, nenin g te fuegullores se
MF nr.0,1/2017 nbi Kliteret Standarder dhe Procedurat e Financimit Publik rd OJe-ve dhe nenin
67 "f' dhe "g" te Statutit te Komunds, Kr]'etali i Komun€s me dat6 19.06.2018 merr kete:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIoNIT PER ANKESA

Me kgtg lendim enerohet konisioni per shqyflim t6 ankesave kunder vendimit te
komisio|rit vler€sues per ndaden e subvencioneve pdr OJQ{e Komunes se Vushtrrise ne
kdte perberjel

1.1 Remzije Zekolli - kryesuese e konisionit
1.2 Albanez Talinj, anetar
1.3 llmi Zeqiri. - andtar
1.4 Ragbcte Krasnlqi. anetarc rezervd

Konisioni ng perberje td cekur si nd piken paraprake ka mandat te shqyrtoj ankesat ndaj
vendimit nr.28,133/18, date 13.06.2018 re komisionir vlcdsues per ndarjen e
subvencioneve per OiQ-le e Komunes se Vushtrisd, ne pajtim tne nenin g pika 2 te
Rregullores se MF nr.04,/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit publik
te OJQ-r'e.

Komisioni i ankesave ka mandat d1' r,jegar nga dita e emedltit.

Vendimi hvn nd luqi ne diten e nenshkimit.

Vendimi iu dergohet: anetareve te komisionit dhe arkivit rd scketaisd.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOML]NA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne ncnin 13 td Ligjn per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, "f'dhe "g" te
Statutit t€ Komunes, si dhe nd baze td propozimit te Dre.jtorise pd Ekonomi bqjq€si pylltari dhe

zhvillim rural nr.42, date 20.06.2018. Kryetari iKonunes men kdte:

VENDINI
PER FOIIN,II\,I TE KOMISIONIT PER KORRJE-SHIRJE

).

1. Me k€td vendim fomohet komisioni per percjellje te fushatds se korlje-shirjeve nb

t(ele p<rDe!e:

1.1 Miran Halili, kryesuese e shtabit (Drejtor per EBPZLIR)
1.2 Rabije Zahiti. anelue (DEBPZHR)
1.3 Nerhmi Cakaj, anetar (DEBPZIIR)
1.4 Bairam Bcqiri, andtar (DN4SH)

1.5 Rasim Mlinaku, anetar (Dl)

Komisioni ne pdrbede te cekur nd piken paraprake te kdtij vendimi do tE peroiell
perkalesisht monitoroi mbargvajtjerl e fushates s€ konje shirjeve ne tenilorill e

komunes se vushtrrise si dhe te hartoj rapon me shkrirn p€r organet kompetente lidl'lur

me p€r1'undimin e l'ushates si dhe rendlmentet e a itura nga korle shlrjet.

\ e..ui.r. n1" rF i.q re d.tr'r. e rr< r"h,l.linti.

4. VeDdimi i dergohet: Dreitoril pel Ekonomi Bujq€si P"v1ltari dhe Zhvillim Rural,

an€tar6\'e te komisiollit dhe Arkivit te Sekretarise.

'f" '.. L, -,r19'Yilil'lV Xhafer Tahiri
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REPUBLTKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Krvelari

Bazuar ne nelin l3 te Ligjit per \reteqeverisjen Lokalc Nr.03/L-040, nenin 67 "g" te Statutit td
Komrnes, si dhe na baze te kerkcses datc 11.6.2018 te Sherile Dushit nr. perso0al 2004108097
(deklarate e perbashkdt farriljare) dhe kerkeses date 11.6.2018 te Sabri Avdullit nga fsh. Duboc
i Komr.l]]es se Vusht isd, nr. personal 1001780855, Kryetad i Komunds, me daten 25.06.2018.
nerr kete:

VENDIN4

L

1.

L l-ejohet ivalrini ne vanezat e deslxroreve te fthadt Stanoc i Eperm tg Lonlunes se

Vushtnise i Ddslxroreve td Konbit: Kadri R. Dushi nga lshati I"umadh dhe Sahit M.
Avdulli nga lshati Duboc Konruna Vushtrri. te cilet aktualishtjane G varrosui ne

\r11e/rL. lsh. Polac lc k"rlune. ckender".

Rl!arrimi lC bdhet konfornl procedurave le parapara per ril,arrin me vendiln t€ Qeverise se

Republikes se Kosoves nr.02145, date 08.05.2018.

Verr, n- lr)r,r; Ir.t r;Ji :r<n<r,.5lr .

Vendimi i dergohet: Drejtorise per KulturE Rini dhe Spod per procodirn tc metejne dhe arkivit te

sekretarise.
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